ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO XAVANTINA

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

ATO 10

O Município de Xavantina, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito

Interino Municipal, o Excelentíssimo Senhor Luciano Antonio Altenhofen, TORNA PÚBLICO o

presente Edital para divulgar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA

1.1. Ficam convocados, desde já, todos os candidatos aprovados na prova objetiva, a

prestarem a prova prática, na data, horário e local abaixo especificados:

Local: PÁTIO DA GARAGEM DA SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO DO
MUNICÍPIO DE XAVANTINA
Endereço: Rua Professor Garmus, s/n – Centro, Xavantina/SC.
Ponto de referência: Ao lado da Escola Estadual Professor Luiz Sanches Bezerra da Trindade

Data: 28 de maio de 2023 (Domingo)

Horário de Abertura dos Portões: 8h30min.

Horário de Fechamento dos Portões: 9h00min.

Início da Prova: Logo após a instalação de todos os candidatos no local de prova, com previsão para

iniciar às 09h10min.

2. CANDIDATOS CONVOCADOS

Cargo: OPERADOR DE MÁQUINA (RETROESCAVADEIRA)

1. DIEGO FRANA

2. ELIZANDRO FASOLO

3. MANOEL FRANCISCO DE LIMA

4. LEANDRO DOS SANTOS

5. ITAMAR SEGHETTO

Cargo: OPERADOR DE MÁQUINA (TRATOR DE PNEU)

6. JUNIOR BERGAMIN

7. CLAUDIOMAR FOREST

8. IDACIR BETTIATO

Cargo: OPERADOR DE TRATOR DE ESTEIRA

9. RODRIGO CARLESSO

10. CLEISSON FABIANO FOREST

11. ANDRÉ TEODORO

12. RODRIGO ESCHER

2.1. Para fins de identificação, recomenda-se aos candidatos a comparecerem na data e

local da prova, com antecedência de no mínimo, 30 (trinta) minutos do horário de fechamento dos

portões.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO XAVANTINA

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

2.2. O candidato deve apresentar-se portando a Carteira Nacional de Habilitação – CNH na

categoria exigida para o cargo. A Carteira Nacional de Habilitação deve ser apresentada em original

e dentro da validade, não podendo ser substituída por protocolos ou afins, sendo que a sua não

apresentação enseja em não realização da prova e consequentemente a eliminação do certame.

2.3. Tendo em vista que os testes não têm horário determinado para o término, os

candidatos deverão comparecer preparados no que se refere à alimentação.

2.4.  O candidato que não se fizer presente no horário previsto de fechamento dos portões,

estará automaticamente eliminado do presente certame, independentemente de seu desempenho

na etapa anterior. Não haverá segunda chamada para os ausentes.

Xavantina, 24 de maio de 2023.

Luciano Antonio Altenhofen

Prefeito Interino

Registre-se e publique-se.